

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2011.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PREGOS 17 X 27.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	KG	4,80	19,20
	CAIXA PARA DISJUNTOR EM METAL PARA 3.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	9,25	9,25
	JOELHO 90 20MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	UNI	0,15	1,05
	FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	M	1,15	2,30
	CATRACA PARA CERCA TAMANHO MEDIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,50	4,50
	BUCHA 10MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	26,00	UNI	0,05	1,30
	LAMPADA INCANDESCENTE 200.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	3,80	15,20
	LAMPADA MISTA 250 w.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	11,00	44,00
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	7,00	HRS	14,00	98,00
	REALIZAR PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO CM/COLUNA.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	520,00	CM	5,00	2.600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO GALVANIZADO 2"	CORAL COMÉRCIO DE METAIS LTDA.	81.567.505/0001-34	313,768	UNI	6,90	2.165,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PNEU 185 R 14	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	PC	230,00	920,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONFECÇÃO DE FAIXA	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	18,00	UNI	5,00	90,00
	SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,50	SERV	24,00	156,00
	PECAS DIVERSAS.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	JOGO	1.438,28	1.438,28
CHEFIA DO EXECUTIVO	CRUZETA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	48,00	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PECAS DIVERSAS.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	JOGO	1.438,20	1.438,20
	TUBO DE 100 CM - CIMENTO	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	28,00	UNI	208,00	5.824,00
	TUBO DE 40 CM - CIMENTO	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	160,00	UNI	24,50	3.920,00
	TUBO DE 60 CM- CIMENTO	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	37,00	UNI	47,90	1.772,30
	CAIXA DE DESCARGA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	13,20	52,80
	CAIXA PARA DISJUNTOR EM METAL PARA 6.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	14,50	116,00
	PARAFUSO 4,8 X 75	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,28	0,56
	FECHADURA PARA PORTA EXTERNA COMPLETA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	19,00	76,00
	CINTA DE ALUMINIO PARA POSTE	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	21,00	UNI	1,40	29,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	493,552	L	2,12	1.046,33
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	40,664	L	2,94	119,55
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	21,00	21,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	15,00	15,00
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.718,82	L	2,12	3.643,90
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	719,52	L	2,94	2.115,39
	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	20,00	60,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	40,00	120,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	SERV	21,00	126,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	15,00	60,00
	LUVA LR 25 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	0,50	5,00
	JOELHO DE 90 75MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	2,60	13,00
	DOBRADIÇA 2X2 1/2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	UNI	0,50	16,00
	CABO PP 3 X 2,5 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	M	2,68	18,76
	CABO PP 1 X 1,5 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	M	0,98	0,98
	BUCHA 6MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	0,05	0,30
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	1,00	HRS	14,00	14,00
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	1,00	HRS	14,00	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	5,00	UNI	7,24	36,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	4,039	UNI	7,76	31,34
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	4,972	UNI	7,76	38,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	4,00	UNI	7,24	28,96
	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	ANDRESSA PAULA DE SOUZA ME	11.446.363/0001-71	81,00	PONT	22,00	1.782,00
	ÓLEO DE MOTOR 15 W 40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	198,00	198,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICO DE TORNO.	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	1,00	SERV	490,00	490,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICO DE TORNO.	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	1,00	SERV	205,00	205,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	3,00	UNI	25,00	75,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAL DECORATIVO	ANDERSON EISMANN	11.652.802/0001-00	1,00	UNI	2.732,08	2.732,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE INFORMATICA	CESWIGG INFORMÁTICA LTDA	00.173.012/0001-18	1,00	SERV	185,00	185,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSINATURA DA REVISTA GRANJA	EDITORA CENTAURUS LTDA	92.852.565/0001-15	1,00	SERV	182,80	182,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONFECÇÃO EM GERAL	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	1,00	UNI	85,00	85,00
	SERVIÇO DE MECANICA AUTOMOTIVA	EURODIESEL SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.	02.701.325/0001-27	1,00	SERV	1.540,00	1.540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	UNIVERSIDADE DO CONTESTADO - CURITIBANOS	83.395.921/0004-70	5,00	PGTO	534,26	2.671,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROVEDOR INTERNET	Globo Comunicação e participações S.A	27.865.757/0024-90	2,00	UNI	8,82	17,64

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE PINTURA	DANIEL ROCHA DE PAULO	11.544.882/0001-72	1,00	SERV	150,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TECIDO CETIM	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	1,00	M	833,98	833,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S.A - TELESP	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	14,64	14,64
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S.A - TELESP	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	2,92	2,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSULTA MEDICA.	MARTINEZ CONSULTORIA EM MEDICINA DO TRABALHO LTDA	03.106.353/0001-69	1,00	PGTO	1.085,00	1.085,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLUIDO FREIO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,00	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	UNI	14,00	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA AUTOMOTIVA	EURODIESEL SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.	02.701.325/0001-27	1,00	SERV	1.540,00	1.540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLUIDO FREIO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,00	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PECAS DIVERSAS.	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	JOGO	1.037,00	1.037,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	143,007	L	2,299	328,77
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA AUTOMOTIVA	WOLFARD COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	06.200.150/0001-25	1,00	SERV	26,50	26,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TESOURA USO GERAL EM METAL GRANDE.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	8,90	8,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	40,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PECAS DIVERSAS.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	JOGO	301,00	301,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILICONE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	10,25	10,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO ELETRICO	ANDRESSA PAULA DE SOUZA ME	11.446.363/0001-71	1,00	UNI	154,00	154,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE IMPRESSAO	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	310,00	310,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	649,167	L	2,94	1.908,55
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2.046,651	L	2,12	4.338,90
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	21,00	63,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS ESPORTIVOS	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	1,00	UNI	1.800,00	1.800,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS DE INFORMATICA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	KIT	149,00	149,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEN DRIVE 4 GB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	39,90	119,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOUSE PARA NOTEBOOK	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TREINAMENTO	KORPPUS PROMOÇÕES DE EVENTOS S/S LTDA ME	79.141.628/0001-67	1,00	SERV	240,00	240,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAL DE AVIAMENTO	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	1,00	UNI	233,13	233,13
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	CONTROLLER TECNOLOGIA E SISTEMAS DE INFORM. LTDA M	04.072.953/0001-16	1,00	PGTO	216,00	216,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS GRÁFICOS	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	188,00	188,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE SERVICOS DE INFORMATICA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	534,24	534,24
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILICONE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	7,90	7,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	PC	3,50	7,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLUIDO FREIO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,00	14,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	93,50	93,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	40,00	160,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	101,965	L	2,94	299,78
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	915,566	L	2,12	1.941,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	48,221	L	2,94	141,77
	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	VALDECI ALVES EMPREITEIRO ME	07.448.719/0001-39	101,00	MT2	58,00	5.858,00
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	2,00	HRS	14,00	28,00
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	5,00	HRS	14,00	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	12,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	164,50	164,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	3,00	UNI	30,00	90,00
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	24,7836	123,92
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	60,00	PC	4,146	248,76
	ADAPTADOR 3/4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	0,2672	2,67
	ARGAMASSA 20 kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	SC	5,5095	82,64
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	KG	5,0673	25,34
	CAIXA SINFONADA 100X50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	5,0673	25,34
	ANEL DE CERA PARA VASO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	5,9886	29,94
	FECHADURA EXTERNA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	20,177	100,89
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	154,7826	773,91
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	3,7774	18,89
	TE 90 ESGOTO 40X40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	0,9029	4,51
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	5,9886	29,94
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	30,00	UNI	0,2303	6,91
	FOSSA CONCRETO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	PC	77,8519	389,26
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	50,00	M	0,4514	22,57
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	1,2899	6,45
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	BR	15,6441	234,66
	CAIXA DE INSPEÇÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	PC	27,4555	137,28
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	KG	5,0673	25,34
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	UNI	0,6357	9,54
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	KG	6,4308	32,15
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	KG	6,4308	32,15
	FORRO PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	30,00	MT2	8,1077	243,23
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2º	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	PC	7,2508	72,51
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	30,00	UNI	6,4318	192,95

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	34,9182	174,59
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	4,0354	20,18
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	0,691	3,46
	ADESIVO PVC 75 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	ROLO	2,7179	13,59
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	10,5031	105,03
	DISJUNTOR 25 A.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	6,4032	32,02
	REJUNTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	30,00	KG	1,5663	46,99
	MARCO PARA PORTA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	34,9182	174,59
	FITA ISOLANTE 10 MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	PC	2,7179	13,59
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	UNI	0,5067	7,60
	TUBO SOLDAVÉL 25MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	UNI	8,1998	123,00
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	40,00	PC	1,6215	64,86
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	0,2672	2,67
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	BR	5,0673	50,67
	MEIA CANA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	75,00	ML	1,0135	76,01
	LUVA LR 25 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	0,6357	6,36
	ASSENTO SANITARIO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	10,7795	53,90
	CAL FINO 20 Kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	SC	7,3522	36,76
	CERÂMICA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	65,00	MT2	8,1998	532,99
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	150,00	M	1,8242	273,63
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	1,8242	9,12
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	19,8085	99,04
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	1,7966	8,98
	CAL FÁCIL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	L	4,146	41,46
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	20,00	UNI	2,3954	47,91
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	20,00	UNI	0,7831	15,66
	LUVA 25/20	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	0,5252	2,63
	ROLDANAS C/ PREGOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	50,00	UNI	0,1106	5,53
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4.250,00	UNI	0,4238	1.801,15
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	1,7045	8,52
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	M	0,4146	4,15
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	UNI	36,6687	550,03
	TOMADA DE SOBREPOR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	2,7179	13,59
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	2,6718	26,72
	CHUVEIRO COM HASTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	20,177	100,89
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	10,9638	54,82
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	35,00	SC	17,9658	628,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	1,2806	6,40
	PEDRA BRITA CORRIDA._1	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	70,00	TONE	30,00	2.100,00
	PREGO 14X21	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	13,00	KG	5,90	76,70
	CANO DE ESGOTO 40 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	BR	8,25	57,75
	BUCHA 10MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	71,00	UNI	0,05	3,55
	JOELHO 90 20MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	0,15	1,50
	CAL HIDRATADO 20 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	SC	5,60	16,80
	CANAleta EM PVC PARA FIO. 2M.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	19,00	UNI	1,95	37,05
	FOICE PARA ROCADA COM CABO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	18,00	72,00
	FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	80,00	640,00
	CINTA DE ALUMINIO PARA POSTE	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	UNI	1,40	9,80
	CANO DE ESGOTO 100 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	51,00	BR	18,70	953,70
	ARAME LISO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	35,00	KG	9,20	322,00
	SOLVENTE P/ TINTA 5 LITROS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	26,50	26,50
	CUMEEIRA 4 mm x 0,50.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	190,00	UNI	6,40	1.216,00
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	33,00	HRS	14,00	462,00
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	2,00	HRS	14,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	3,00	UNI	25,00	75,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INSCRICAO.	ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA	08.940.383/0001-90	1,00	PGTO	250,00	250,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA AUTOMOTIVA	RADIADORES SCHLEMPER	79.236.519/0001-23	1,00	SERV	650,00	650,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	10,00	UNI	40,00	400,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PONTA DE EIXO.	TRACMAQ -TRATOR PECAS LTDA	86.790.755/0001-52	1,00	UNI	630,00	630,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TREINAMENTO MUSICAL.	ROBSON CICHACZ DE SOUZA	045.455.129-09	1,00	SERV	579,17	579,17
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE COLETIVO	SONIA ISABEL AMARAL	035.133.699-05	1,00	UNI	266,41	266,41
CHEFIA DO EXECUTIVO	VALVULA REGULADORA DE PRESSAO DA BOMBA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	974,25	974,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	FUSIVEL.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	CAIXA	2,50	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOMBA DE COMBUSTIVEL.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	378,00	378,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BICO INJETOR 8M - 1584	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	UNI	315,00	630,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEÇAS DE MECANICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	2.603,00	2.603,00
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	802,274	L	2,12	1.700,82
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	59,078	L	2,94	173,69
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	200,354	L	2,94	589,04
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	119,382	L	2,94	350,98
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.339,175	L	2,12	2.839,05

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	49,00	98,00
	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	25,00	25,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	206,116	L	2,94	605,98
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	15,00	15,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	21,00	21,00
	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	VALDECI ALVES EMPREITEIRO ME	07.448.719/0001-39	101,00	MT2	58,00	5.858,00
	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	VALDECI ALVES EMPREITEIRO ME	07.448.719/0001-39	101,00	MT2	58,00	5.858,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	38,895	UNI	7,76	301,83
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	55,785	UNI	7,24	403,88
	OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	115,00	115,00
	ÓLEO 10 W	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	149,00	149,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOTOR DE PARTIDA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	380,00	380,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	123,934	L	2,299	284,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	14,80	14,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	42,00	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BILHETES DE PASSAGENS	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	PGTO	330,41	330,41
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS ELETRICOS	LUIZ CARLOS STOCKMANN	10.629.735/0001-32	88,00	SERV	45,00	3.960,00
	CAMINHÃO DE FABRICAÇÃO NACIONAL 6 X 4 ANO/MODELO 2011, POTÊN	ECS CONSTRUTORA COMÉRCIO E SERV. DE LOC. DE EQUI.	08.206.867/0001-00	0,918	PC	212.500,00	195.000,00
	CAMINHÃO DE FABRICAÇÃO NACIONAL 6 X 4 ANO/MODELO 2011, POTÊN	ECS CONSTRUTORA COMÉRCIO E SERV. DE LOC. DE EQUI.	08.206.867/0001-00	0,082	PC	212.500,00	17.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS DE COPA E COZINHA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	973,98	973,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAL DE LIMPEZA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	345,85	345,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	CHURRASCARIA BRUNOPOLIS LTDA	82.802.976/0001-42	6,00	SERV	14,00	84,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAL DECORATIVO	ANDERSON EISMANN	11.652.802/0001-00	1,00	UNI	855,00	855,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENÇÃO DE ROÇADEIRAS	JOSE DE ANDRADE GRANEMANN	12.127.119/0001-09	1,00	UNI	171,00	171,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	125,117	L	2,94	367,84
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.400,321	L	2,12	2.968,68
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.472,689	L	2,12	3.122,10
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	698,925	L	2,94	2.054,84
	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	20,00	60,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	21,00	21,00
	PÓ DE PEDRA BRITA	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	35,00	TONE	49,80	1.743,00
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	10,00	HRS	14,00	140,00
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	1,00	HRS	14,00	14,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	115,00	230,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESENGRIPANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	8,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLUIDO FREIO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,00	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	12,00	12,00
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.468,259	L	2,12	3.112,71
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	111,44	L	2,94	327,63
	BARRA DE FERRO 5/16 MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	13,00	UNI	17,50	227,50
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	30,00	SC	18,90	567,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO PARA IMPRESSORA COMPATIVEL PARA HP 21 PRETO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	20,00	UNI	29,40	588,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO COLORIDO COMPATIVEL PARA HP60	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	20,00	UNI	53,70	1.074,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO 17 ml COMPATÍVEL COM HP N. 22	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	20,00	UNI	44,80	896,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA COMPATIVEL HP PRETO Nº 60	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	20,00	UNI	43,50	870,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA BASTAO 10 g.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	0,70	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRILHO COLA PRATA 25GR	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	40,00	VIDR	1,10	44,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTA CATALOGO COM A LATERAL ABERTA COM 100 PLASTICOS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	15,45	772,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHOSO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	100,00	FLS	1,79	179,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE 50 X 65 cm.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	12,00	FLS	0,55	6,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CD RW (GRÁVAVEL)	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	20,00	UNI	0,67	13,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	100,00	UNI	0,53	53,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARCADOR PERMANENTE PARA CD PONTA FINA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	1,90	19,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LASTEX.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	ROLO	1,13	11,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	IMA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	M	3,70	37,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRILHO COLA DOURADA 25GR	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	20,00	VIDR	1,10	22,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA COR DA PELE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	20,00	UNI	1,95	39,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA VERMELHO 40 X 50	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	100,00	FLS	1,95	195,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18 ML.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	20,00	VIDR	1,09	21,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PERCEVEJO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	20,00	CAIXA	1,25	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	2,00	SERV	30,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	UNI	10,20	10,20



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO OLEO	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	UNI	18,92	18,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO DE MOTOR	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	4,00	GL	31,65	126,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	UNI	1,56	1,56
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADITIVO.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	UNI	8,74	8,74
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - POUSO REDODNDO/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	4,00	UNI	25,86	103,44
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	27,48	54,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A FLORIANOPOLIS IDA/VOLTA	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	71,89	143,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	39,00	UNI	7,79	303,81
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	55,00	UNI	7,79	428,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO DE MOTOR	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	GL	129,00	129,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ANDREY BOHN	070.314.149-03	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	CYNTHIA WALTER DE LIMA	010.581.709-02	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	JAISON LOPES	077.129.469-73	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	PAULO HENRIQUE LOHN BARCELOS	075.117.549-88	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO	DEDETIZADORA BARROS LTDA.	86.838.547/0001-86	1,00	SERV	810,00	810,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE RESERVATORIO DE AGUA	DEDETIZADORA BARROS LTDA.	86.838.547/0001-86	1,00	SERV	294,00	294,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	MARILIA MOREIRA	063.719.219-24	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CALCULADORA DE MESA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	34,90	34,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSFORMADOR 220/110	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PC	109,00	109,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO HP 97	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	69,00	69,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO HP N°96	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	103,00	103,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO	MARIO RIBEIRO DOS SANTOS	769.740.909-78	165,00	M	7,00	1.158,94
	MAMÃO FORMOSA, SELECIONADO COM CASCA LISA E POLPA FIRME	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	150,00	KG	2,39	358,50
	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	150,00	KG	1,49	223,50
	MILHO EM CONSERVA, ENLATADO, SEM SINAIS DE ALTERAÇÕES.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	68,00	UNI	0,99	67,32
	MILHO PARA PIPOCA: EM EMBALAGEM DE 500 GR. O PRODUTO DEVERA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	KG	3,29	131,60
	MELANCIA: IN NATURA, MADURA, TAMANHO MÉDIO, GOMOS BEM DEFINI	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	KG	0,79	79,00
	MANGUA: MADURA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO, TAMANHO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	90,00	KG	1,45	130,50
	MACARRÃO PARAFUSO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS, EMBALAGEM	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	90,00	PCTE	2,59	233,10
	LIMAO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	KG	1,79	35,80
	MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	UNI	2,49	62,25
	ERVILHA EM CONSERVA, ENLATADA, SEM SINAIS DE ALTERAÇÕES NA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	70,00	UNI	0,79	55,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CENOURA: IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM À	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	KG	1,39	139,00
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	35,00	PCTE	6,09	213,15
	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA, COR AMARELO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	150,00	KG	0,99	148,50
	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	450,00	L	1,59	715,50
	FEIJÃO DE CORDA (VIGNA UNGUICULATA); DA MELHOR QUALIDADE,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	24,00	KG	1,89	45,36
	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, CONSISTÊNCIA PASTOSA, ISENTO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	4,99	99,80
	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM DE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	UNI	2,59	64,75
	FARINHA TIPO BIJU 1 kg.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	PCTE	2,29	68,70
	BOLACHA SALGADA. TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	159,00	PCTE	3,99	634,41
	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	KG	0,78	39,00
	AVEIA FLOCOS DE AVEIA, IN NATURA, EMBALAGEM INTEGRA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	PCTE	5,49	109,80
	CHÁ (ERVA DOCE, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	CAIXA	1,99	49,75
	BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES, FIRME, NÃO ESFARELADO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	325,00	PCTE	1,79	581,75
	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	224,00	KG	0,89	199,36
	ALHO PROCESSADO: EMBALAGEM ATÉ 1 KG	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	KG	12,80	128,00
	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): RESFRIADO, PROPRIEDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	45,00	KG	4,49	202,05
	SAPONACEO C/ DETERGENTE LIQUIDO C/300 ML.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	2,79	55,80
	SACO PARA LIXO 100 L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	PCTE	0,99	49,50
	VASSOURA DE PALHA COM CABO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	8,49	84,90
	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	UNI	7,49	37,45
	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,00	UNI	5,59	33,54
	SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES DE 200 G	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	PCTE	3,79	94,75
	SABONETE LÍQUIDO 02 LITROS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	61,00	GL	8,99	548,39
	PURIFICADOR DE AR 400 ML.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	UNI	6,99	34,95
	SACO P/ LIXO 30LT.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	PCTE	0,99	99,00
	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL SACHE COM 1 KG	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	3,69	184,50
	SABONETE 90 g.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	UNI	0,79	23,70
	PRENDEDOR DE ROUPA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,00	DZ	1,29	15,48
	PAPEL TOALHA 20 X 21 CM FARDO DE 1000 FOLHAS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	PCTE	4,79	119,75

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	PCTE	2,29	68,70
	PAPEL HIGIENICO BRANCO 60 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	PCTE	24,30	121,50
	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	24,00	PAR	2,75	66,00
	LIMPA VIDRO 500 ML.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	36,00	UNI	2,79	100,44
	GAS PARA COZINHA P13	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	BUJ	45,20	452,00
	PALHA DE ACO N.2.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	0,79	39,50
	LUSTRA MOVEIS 500ML.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	1,86	18,60
	GUARDANAPO GRANDE (PACOTE C/50).	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	27,00	PCTE	1,19	32,13
	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	CAIXA	1,45	36,25
	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	PCTE	1,39	41,70
	DESINFETANTE 2L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	L	2,79	139,50
	CREME DENTAL 90 G.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	UNI	1,35	135,00
	CERA EM PASTA AMARELA LATA 400 g.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	LT	5,79	289,50
	ESCOVA SANITARIA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,00	UNI	5,69	34,14
	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	UNI	0,65	16,25
	DETERGENTE 500ML NEUTRO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	68,00	UNI	0,89	60,52
	COPO DESCARTAVEL 50 ML - TIRA COM 100 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	PCTE	1,29	64,50
	CERA LIQUIDA AMARELA 850 ml.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	LT	3,89	77,80
	AMACIANTE 2 L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	UNI	2,85	85,50
	BOLSA ALVEJADA GRANDE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	2,89	28,90
	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	L	1,39	69,50
	ALCOOL 70 GRAUS 500 g.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	2,95	59,00
	VINAGRE DE ALCOOL PASTEURIZADO 1 L	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	L	0,68	10,20
	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	54,00	KG	1,49	80,46
	SALSICHA COM EMBALAGEM DE 3 KG.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	KG	4,49	179,60
	REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	KG	0,79	39,50
	VAGEM: IN NATURA, COLORAÇÃO VERDE CARACTERISTICA, FRESCA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	KG	4,29	85,80
	TOMATE (ITALIANO) PARA MOLHO: TIPO ITALIANO, IN NATURA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	65,00	KG	1,79	116,35
	SAL REFINADO IODATADO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	KG	0,79	23,70
	FILTRO P/ CAFÉ Nº 103 C/ 80.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	CAIXA	1,85	46,25
	CARNE BOVINA TIRAS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	KG	7,99	319,60
	BEBIDA LÁCTEA: FERMENTADA, RESFRIADA, NÃO CONGELADA, SABOR	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	120,00	L	1,45	174,00
	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MUSCULO): RESFRIADA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	95,00	KG	7,99	759,05

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CARNE BOVINA EM CUBOS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	87,00	KG	7,99	695,13
	AGUA MINERAL 20L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	UNI	7,99	319,60
	CAFÉ EM PÓ: EMPACOTADO A VÁCUO, EMBALAGEM INTACTA CONTENDO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	KG	7,99	399,50
	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)._ 1	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	PCTE	5,79	115,80
	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	PCTE	9,85	295,50
	AMIDO DE MILHO 1 KG	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	KG	3,95	39,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PERFURADOR	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAMPEADOR.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	26,90	26,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	GLIFOSATO 48% VENENO PARA ERVAS DANINHAS(TROP).	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	5,00	LATA	7,80	39,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	UREIA 450000 50 kg.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	2,00	SC	63,90	127,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADUBO 03 30 15 50 kg.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	3,00	SC	64,90	194,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERTILIZANTE ORGANICO CLASSE A MULTIUSO	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	4,00	SC	17,80	71,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	KAPINA 60 ML	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	2,00	UNI	33,50	67,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BETERRABA T. T. E. WONDER	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	1,00	UNI	22,00	22,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENVELOPES BLUE LINE	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	26,00	UNI	1,65	42,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO LAMINA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	10,00	PC	3,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	62,00	PC	1,00	62,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	52,00	PC	2,20	114,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANTO	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	2,00	PC	145,00	290,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMINA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	4,00	PC	360,00	1.440,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS DE COPA E COZINHA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	1.380,42	1.380,42
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONCERTAR CILINDRO	NC COM. DE PEÇAS E ACESS. ELETRODOMÉSTICOS LTDA	07.237.409/0001-75	1,00	SERV	50,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUORTE CARDA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	185,00	185,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA CARDAN	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	110,00	110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO AÇO 08 X 50	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	UNI	2,50	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA TRAVANTE 10M	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	PC	1,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPARO BOMBA D'ÁGUA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	188,50	188,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIAL	LOGOS ASSESSORIA E PROJETOS LTDA	07.292.316/0001-43	1,10	MES	4.363,00	4.799,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS DE COPA E COZINHA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	942,10	942,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS DE EXPEDIENTE	MAQ-SISTEM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	00.209.475/0001-92	1,00	UNI	292,50	292,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	SOLDAS PLANALTO COM. E REPRES. LTDA	79.653.614/0001-22	1,00	UNI	245,30	245,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	108,844	L	2,94	320,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	121,524	L	2,94	357,28
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	109,434	L	2,12	232,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	98,30	L	2,94	289,00
	PEDRA BRITA CORRIDA._1	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	70,00	TONE	30,00	2.100,00
	SERVIÇO DE DIVUGAÇÃO RADIOFÔNICA DE ATOS OFICIAIS E AVISO DE	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	20,00	UNI	19,80	396,00
	SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO RADIOFÔNICA POR MEIO DE PROGRAMA EM DI	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	1,00	UNI	990,77	990,77
	SERVIÇO DE DIVUGAÇÃO RADIOFÔNICA DE ATOS OFICIAIS E AVISO	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	20,00	UNI	13,20	264,00
	SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO RADIOFÔNICA POR MEIO DE PROGRAMA EM	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	1,00	MES	494,72	494,72
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	56,00	M3	69,90	3.914,40
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	64,00	M3	69,90	4.473,60
	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	360,00	ML	1,76	633,60
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	320,00	ML	2,68	857,60
	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	320,00	MT2	15,80	5.056,00
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	72,00	PC	8,12	584,64
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	60,00	PC	8,45	507,00
	TELHA FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	128,00	UNI	6,80	870,40
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	KG	7,20	86,40
	PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	KG	5,74	183,68
	PREGO 16 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	KG	6,70	80,40
	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	UNI	63,20	1.011,20
	MADEIRA PARA ESPELHO 1 X 7	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	60,00	ML	9,50	570,00
	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	280,00	PC	8,51	2.382,80
	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	224,00	MT2	8,50	1.904,00
	MEIA CANA PINUS 2,50CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	400,00	ML	1,05	420,00
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA), COM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PC	125,00	1.000,00
	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	144,00	MT2	16,80	2.419,20
	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	36,00	PC	7,30	262,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	64,00	PC	8,12	519,68
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	60,00	PC	7,20	432,00
	GOIVAS DE 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	64,00	PAR	6,55	419,20
	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	128,00	UNI	8,30	1.062,40
	PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	KG	5,74	91,84
	PREGO 17 X 27	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	KG	5,74	183,68
	PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	KG	6,89	82,68
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	60,00	PC	9,12	547,20
	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	336,00	ML	8,15	2.738,40
	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	320,00	ML	1,70	544,00
	ASSOALHO DE PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	156,00	MT2	18,70	2.917,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA ACRILICA FOSCO AREIA 18 L	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	BALD	79,50	1.590,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA FUNDO OLEO 3,600	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	65,00	UNI	24,50	1.592,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLVENTE P/ TINTA 5 LITROS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	14,00	UNI	29,50	413,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA A ÓLEO AZUL-CELESTE 3.600	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	80,00	GL	33,50	2.680,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA A ÓLEO - BRANCO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	65,00	GL	33,50	2.177,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAL DECORATIVO	WALDOMIRO ONOFRE WORDELL NETO - ME	00.896.298/0001-60	1,00	UNI	1.840,00	1.840,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCACAO.	GILBERTO ANTONIO DA SILVA	737.568.739-00	1,00	PGTO	115,82	115,82
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE LIMPEZA	JANICE APARECIDA DE SOUZA	018.547.779-80	1,00	SERV	1.256,80	1.256,80
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	919,566	L	2,12	1.949,48
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	5,00	HRS	14,00	70,00
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	28,00	HRS	14,00	392,00
	SERVIÇO DE CAÇAMBA	TERRAPLENAGEM FAEDO LTDA EPP	06.014.717/0001-79	10,00	HRS	86,50	865,00
	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA-HIDRÁULICA	TERRAPLENAGEM FAEDO LTDA EPP	06.014.717/0001-79	12,00	HRS	137,50	1.650,00
	SERVIÇO DE TRATOR DE ESTEIRA	TERRAPLENAGEM FAEDO LTDA EPP	06.014.717/0001-79	9,00	HRS	118,50	1.066,50
	SERVIÇO DE MOTONIVELADORA	TERRAPLENAGEM FAEDO LTDA EPP	06.014.717/0001-79	90,00	HRS	148,00	13.320,00
	SERVIÇOS DE PINTURA - M²	DANIEL ROCHA DE PAULO	11.544.882/0001-72	152,381	MT2	10,50	1.600,00
	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL VEL. IMPRESSÃO 18 PPM, 600 X	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PC	689,00	689,00
	NOTEBOOK TELA 15.6 LED, P'ROCESSADOR CORE I1, MEM DDR3 4GB,	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	PC	2.188,00	4.376,00
	TRANSFORMADOR 220/110	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	PC	84,00	168,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	HD EXTERNO COM 500 GB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	PC	249,00	498,00
	TESTADOR DE REDE RJ 41 E RJ 45 100 NO MININMO ALCANCE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	29,00	29,00
	CONECTOR DE REDE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PCTE	34,00	34,00
	ALCOOL ISOPROPILICO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	10,00	10,00
	PEN DRIVE 8GB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	44,00	88,00
	GAVETA PARA SATA 2,5"	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	39,00	39,00
	PASTA TÉRMICA PARA APARELHOS ELETRÔNICOS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	PC	9,00	18,00
	KIT DE CANETA PARA MARCADORA DE CD/DVD KIT COM 4 UN	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	KIT	12,90	25,80
	FITA PARA ETIQUETADOR COR BRANCA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	5,00	UNI	68,00	340,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REALIZAR ANÚNCIOS DE UTILIDADE PÚBLICA	EDITORA JORNAL POPULAR LTDA.	08.334.359/0001-07	1.200,00	CM	3,50	4.200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS DIVERSOS.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	70,75	70,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	SOCIEDADE EDUCACIONAL NOSSA SENHORA AUXILIADORA LT	04.608.241/0001-79	3,00	PGTO	423,53	1.270,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE IMPRESSAO	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	249,00	249,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	4,00	UNI	30,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	172,82	172,82
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE DE PESSOAS.	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	300,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	248,60	248,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	350,00	350,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	350,00	350,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	350,00	350,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	350,00	350,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	350,00	350,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	350,00	350,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PECAS DIVERSAS.	RIOMAQ MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	75.191.346/0001-13	1,00	JOGO	75,00	75,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PECAS DIVERSAS.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	JOGO	4.615,58	4.615,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	SERV	868,42	868,42
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>467.646,51</b>